
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 
от «  »  20  года №  

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле  

в сфере благоустройства на территории муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск» 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Дополнить Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск», утвержденное решением Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов от 18 ноября 2021 года № 35-8, разделом  

VI следующего содержания: 

«VI. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении контроля в сфере благоустройства 

 

48. Оценка риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения  

о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия 

может осуществляться на основании следующего перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных требований при осуществлении контроля 

в сфере благоустройства: 

сообщение либо выявление в результате выездного обследования 

признаков неисполнения требований по уборке дворовых территорий; 

сообщение либо выявление в результате выездного обследования 

признаков неисполнения требований по уборке и содержанию территории 

малоэтажного многоквартирного и индивидуального жилищного фонда; 

сообщение либо выявление в результате выездного обследования 

признаков неисполнения требований по уборке территорий объектов 



2 
 

торговли, общественного питания и сферы услуг, территорий рынков.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

и вступает в силу после дня его официального опубликования. 
 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова 


